

15.11.2023

A9-0343/10

Módosítás 10

Damien Carême

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0343/2023

Christian Ehler

A nettó zéró technológiai termékek európai gyártási ökoszisztémájának megerősítését célzó intézkedési keret (a nettó zéró iparról szóló jogszabály) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 2 bekezdés – a a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

a a) az Unió éghajlat-politikai és környezetvédelmi céljaival és célkitűzéseivel való összhang, beleértve a következőket:

i. az (EU) 2020/852 rendelet 17. cikke szerinti jelentős károkozás elkerülését célzó elv;

ii. az EUMSZ 191. cikkében meghatározott elővigyázatosság elve;

iii. a nyilvánosság korai szakasztól kezdődő és érdemi részvétele a 137/2006/EK rendelettel összhangban;

iv. az energiahatékonyság elsődlegességének elve az (EU) 2018/1999 rendelet 2. cikkének 18. pontja értelmében;

v. olyan kiegészítő intézkedések, mint a keresletoldali szabályozás, a fokozott anyaghatékonyság és a körforgásosság, valamint [a kritikus fontosságú nyersanyagokról szóló] rendelet intézkedéseit kiegészítő intézkedések.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/11

Módosítás 11

Damien Carême

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0343/2023

Christian Ehler

A nettó zéró technológiai termékek európai gyártási ökoszisztémájának megerősítését célzó intézkedési keret (a nettó zéró iparról szóló jogszabály)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés – i pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

i) „nettó zéró szabályozói tesztkörnyezet”: olyan rendszer, amely lehetővé teszi a vállalkozások számára, hogy egy illetékes hatóság által kidolgozott és nyomon követett egyedi terv alapján, ellenőrzött valós környezetben teszteljék az innovatív nettó zéró technológiákat;

i) „nettó zéró szabályozói tesztkörnyezet”: olyan rendszer, amely **kézzelfogható szakpolitikai tanulságokat eredményez azáltal, hogy** lehetővé teszi a vállalkozások számára, hogy egy illetékes hatóság által kidolgozott és nyomon követett egyedi terv alapján, ellenőrzött valós környezetben teszteljék az innovatív nettó zéró technológiákat, **teljes körűen betartva az EUMSZ 191. cikkében foglalt elővigyázatossági elvet**;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/12

Módosítás 12

Damien Carême

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0343/2023

Christian Ehler

A nettó zéró technológiai termékek európai gyártási ökoszisztémájának megerősítését célzó intézkedési keret (a nettó zéró iparról szóló jogszabály) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés – q a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

qa) „ipari folyamatokból származó elkerülhetetlen kibocsátás”: az olyan nehézipari létesítmények által generált CO₂-kibocsátás mennyisége, amelyek esetében – tekintettel a technika jelenlegi állására és a közeljövőben várható alakulására – még nem állnak rendelkezésre közvetlen kibocsátáscsökkentési lehetőségek, figyelembe véve az anyaghelyettesítésben, a körforgásos gazdaságban és a keresletoldali kibocsátáscsökkentési intézkedésekben rejlő lehetőségeket;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/13

Módosítás 13

Damien Carême

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0343/2023

Christian Ehler

A nettó zéró technológiai termékek európai gyártási ökoszisztémájának megerősítését célzó intézkedési keret (a nettó zéró iparról szóló jogszabály)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés – s a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

s a) „minőségi munkahely”: olyan munkahely, amely tisztességes jövedelmet biztosít, a foglalkoztatás biztonságát a szokásos munkaszerződéssel és a szociális védelemhez való hozzáféréssel biztosítja, jó minőségű, egész életen át tartó tanulási lehetőségeket biztosít, jó munkakörülményeket biztosít biztonságos és egészséges munkahelyeken, beleértve a munka és a magánélet megfelelő egyensúlyát biztosító észszerű munkaidőt, miközben biztosítja a szakszervezeti képviseletet és a tárgyaláshoz való jogot.

Or. en

Módosítás 14
Damien Carême
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés **A9-0343/2023**
Christian Ehler
A nettó zéró technológiai termékek európai gyártási ökoszisztémájának megerősítését célzó intézkedési keret (a nettó zéró iparról szóló jogszabály) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Rendeletre irányuló javaslat
3 a cikk (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

3a. cikk

Nettó zéró technológiák

(1) Az e rendelet hatálya alá tartozó nettó zéró technológiák a következők:

- a) fotovoltaikus napenergia- és naphőenergia-technológia;***
- b) szárazföldi szélenergia- és tengeri megújulóenergia-technológia;***
- c) akkumulátor-/tárolási technológiák;***
- d) hőszivattyúk és geotermikusenergia-technológiák***
- e) elektrolizátorok és üzemanyagcellák;***
- f) energiahálózati technológiák.***

(2) Az egyes nemzeti energia- és klímatervekről szóló értesítésnek az (EU) 2018/1999 rendelet 3. cikkének (1) bekezdése szerinti határidejétől számított hat hónapon belül, valamint az aktualizált nemzeti energia- és klímatervek egyes aktualizálásainak az említett rendelet 14. cikkének (2) bekezdése szerinti benyújtási határidejétől számított hat hónapon belül a Bizottság értékeli a nettó zéró technológiák e cikk (1) bekezdésében meghatározott jegyzékét, és e rendelet 33. cikkével összhangban felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat javasolhat e rendeletnek a jegyzék aktualizálásával

*történő módosításáról annak biztosítása
érdekében, hogy az tükrözze a tagállamok
nemzeti energia- és klímaterveiből eredő
technológiai igényeket.*

Or. en

Módosítás 15**Damien Carême**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés**A9-0343/2023****Christian Ehler**

A nettó zéró technológiai termékek európai gyártási ökoszisztémájának megerősítését célzó intézkedési keret (a nettó zéró iparról szóló jogszabály)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Rendeletre irányuló javaslat**10 cikk – 1 bekezdés – bevezető rész***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

(1) A tagállamok stratégiai nettó zéró projektként ismerik el a ***mellékletben felsorolt technológiának megfelelő nettó zéró technológiákra irányuló***, az Unióban található ***olyan gyártási projekteket***, amelyek hozzájárulnak az e rendelet 1. cikkében meghatározott célkitűzések megvalósításához, és megfelelnek az alábbi kritériumok legalább egyikének:

(1) A tagállamok stratégiai nettó zéró projektként ismerik el a ***nettó zéró technológiákra irányuló olyan gyártási projekteket, amelyek figyelembe veszik az Unió éghajlat- és energiapolitikai célkitűzéseit, megfelelnek az (EU) 2020/852 rendeletének 17. cikke értelmében vett jelentős károkozás elkerülését célzó elvnek, a környezetről és az éghajlatról szóló, felhatalmazáson alapuló jogi aktusokban*** az Unióban található ***megfelelő feldolgozóipari ágazatra vonatkozóan meghatározott technikai vizsgálati kritériumok szerint***, amelyek hozzájárulnak az e rendelet 1. cikkében meghatározott célkitűzések megvalósításához, és megfelelnek az alábbi kritériumok legalább egyikének:

Or. en

15.11.2023

A9-0343/16

Módosítás 16

Damien Carême

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0343/2023

Christian Ehler

A nettó zéró technológiai termékek európai gyártási ökoszisztémájának megerősítését célzó intézkedési keret (a nettó zéró iparról szóló jogszabály)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

10 cikk – 2 bekezdés – b a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

ba) azok a szén-dioxid-tárolási projektek, amelyek hozzájárulnak az elérhető legjobb technikák és az összes keresletoldali kibocsátáscsökkentési intézkedés bizonyítható alkalmazása után fennmaradó, ipari folyamatokból származó elkerülhetetlen kibocsátások csökkentéséhez;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/17

Módosítás 17

Damien Carême

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0343/2023

Christian Ehler

A nettó zéró technológiai termékek európai gyártási ökoszisztémájának megerősítését célzó intézkedési keret (a nettó zéró iparról szóló jogszabály) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

10 cikk – 2 bekezdés – b b pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

bb) olyan szén-dioxid-tárolási projektek, amelyek nem tárolnak az Unióban kőolajtermékeket, földgázt vagy szenet értékesítő gazdasági szereplők által generált kibocsátásokat;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/18

Módosítás 18

Damien Carême

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0343/2023

Christian Ehler

A nettó zéró technológiai termékek európai gyártási ökoszisztémájának megerősítését célzó intézkedési keret (a nettó zéró iparról szóló jogszabály) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

10 cikk – 4 a bekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(4a) Minden egyes stratégiai nettó zéró projektnek hozzá kell járulnia a minőségi munkahelyteremtéshez az uniós és nemzeti munkajog, a szociális jogok és a munkavállalói jogok, valamint az alkalmazandó kollektív szerződések betartásával, továbbá a munkaerő – különösen a nők, a fiatalok, valamint a jelenleg hanyatló ágazatokban és átmeneti régiókban foglalkoztatott munkavállalók – vonzására, továbbképzésére vagy átképzésére irányuló intézkedések bevezetésével, a nettó zéró technológiákhoz szükséges képzési és egész életen át tartó tanulási programok, többek között tanulószerveződéses gyakorlati képzések révén, a szociális partnerekkel szoros együttműködésben.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/19

Módosítás 19

Damien Carême

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0343/2023

Christian Ehler

A nettó zéró technológiai termékek európai gyártási ökoszisztémájának megerősítését célzó intézkedési keret (a nettó zéró iparról szóló jogszabály) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

12 cikk – 3 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(3) *A stratégiai nettó zéró projekteket törölve úgy kell tekinteni, mint amelyek hozzájárulnak a stratégiai jelentőségű nettó zéró technológiákkal kapcsolatos ellátásbiztonsághoz az Unióban, és ezért közérdeket szolgálnak. A 92/43/EGK irányelv 6. cikkének (4) bekezdésében és 16. cikke (1) bekezdésének I. pontjában, a 2000/60/EK irányelv 4. cikkének (7) bekezdésében, valamint a 2009/147/EK irányelv 9. cikke (1) bekezdésének a) pontjában említett környezeti hatások tekintetében az uniós stratégiai nettó zéró projektek közérdekűnek minősülnek, és kiemelkedően fontos közérdekkel bíró projektnek tekinthetők, feltéve, hogy az említett irányelvekben meghatározott valamennyi feltétel teljesül.*

Or. en